
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
HC Trutnov 
Na Lukách 460 
541 01 Trutnov 
-------------------------- 
HC Draci Bílina 
Litoměřická 904 
418 01 Bílina 
-------------------------- 
 
 
Věc: Rozhodnutí sportovně-technické komise ČSLH 
 

Sportovně-technická komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Mgr. Pavel Setikovský, Bc. Vladimír Šindler a Antonín Vansa (dále jen „STK 
ČSLH“) se na svém jednání dne 19. 12. 2017 zabývala nesehraným utkáním II. ligy ČR č. 
2004 mezi družstvem klubu HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, a družstvem klubu HC Draci 
Bílina, reg. č. ČSLH 50901, které mělo být dle rozpisu soutěže II. liga ČR odehráno dne 
13. 9. 2017 v Trutnově (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Termín konání utkání II. ligy ČR č. 2004 mezi družstvem klubu HC Trutnov, reg. č. ČSLH 
61013, a družstvem klubu HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, se rozhodnutím STK ČSLH 
v souladu s čl. 306 soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. 
(dále jen „SDŘ“) nařizuje na 31. 1. 2018 od 17:00 hodin, přičemž jako místo konání tohoto 
utkání se určuje zimní stadion v Trutnově, adresou Na Lukách 460, 541 01 Trutnov. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 13. 9. 2017 se na zimním stadionu v Trutnově mělo konat Utkání, které se ovšem 
neuskutečnilo z důvodu havárie vodovodního potrubí v bezprostřední blízkosti zimního 
stadionu. Klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, tuto skutečnost oznámil písemně 
prostřednictvím zprávy elektronické pošty v den konání Utkání v 16:07 hodin, přičemž 
tento ve svém odůvodnění sdělil, že z podstaty věci je konání Utkání vyloučeno, neboť 
oprava není realizovatelná, v důsledku havárie přestala na zimním stadionu v Trutnově 
téct voda a fungovat technologie chlazení zimního stadionu. Telefonickým rozhovorem 
mezi ředitelem II. ligy ČR Mgr. Pavlem Setikovským a předsedou klubu HC Draci Bílina, 
reg. č. ČSLH 50901, bylo přitom shledáno, že družstvo klubu HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 
50901, se v rozhodné době oznámení havárie vodovodního potrubí již dostavilo ke konání 
Utkání. 
 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

STK ČSLH v projednávaném případě shledala, že Utkání nebylo sehráno z vyšší moci, tedy 
z důvodu spočívajícím v mimořádné, nepředvídatelné a nezaviněné události, která 
způsobila škodu. Zcela kategoricky lze dle STK ČSLH vyloučit, že by škodu způsobil svým 
jednáním pořádající klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, či že by tento jakkoliv jednal 
s úmyslem působit újmu klubu HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, například tím, že by 
záměrně pozdě oznámil skutečnost, že Utkání nemůže být sehráno. V posuzovaném 
případě STK ČSLH shledala, že klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, nenese za havárii 
vodovodního potrubí v Trutnově žádnou odpovědnost, nemožnost sehrání Utkání oznámil 
okamžitě, jakmile se tuto skutečnost dozvěděl, a dále že nebylo v možnostech klubu HC 
Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, aby v tak krátkém časovém horizontu, tedy cca 2 hodiny 
před plánovaným začátkem Utkání, zajistil v souladu s čl. 309 SDŘ jiné místo konání 
Utkání. 
 
Na základě shora popsaných skutečností má STK ČSLH za to, že bylo povinností obou 
dotčených klubů, aby se okamžitě, nejpozději do 48 hodin, dohodly na nové termínu 
konání utkání II. ligy ČR č. 2004 a neprodleně tento sdělily řídícímu orgánu soutěže. 
S ohledem na objektivní překážky, jaké STK ČSLH spatřuje například v provozu zimního 
stadionu v Trutnově, či ve skutečnosti, že hráči v soutěži II. liga ČR nejsou v drtivé většině 
profesionálními hráči ledního hokeje a svou sportovní činnost jsou nuceni skloubit 
s civilním zaměstnáním, ponechala STK ČSLH dotčeným klubům lhůtu k dohodě na novém 
termínu konání utkání II. ligy ČR č. 2004 delší, než jak je stanoveno čl. 305 SDŘ. 
 
Vzhledem k tomu, že STK ČSLH nebyl ke dni 23. 11. 2017 stále znám termín konání utkání 
II. ligy ČR č. 2004, který by vycházel z dohody obou dotčených klubů, a dále vzhledem 
k tomu, že klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, ve svém dopise ze dne 20. 11. 2017 
informoval, že klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, není ochoten se na novém 
termínu utkání II. ligy ČR č. 2004 dohodnout, byl klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, 
písemně prostřednictvím zprávy elektronické pošty dne 23. 11. 2017 a následně dne 
13. 12. 2017 STK ČSLH vyzván, aby se vyjádřil k informacím obsaženým ve sdělení 
podaném klubem HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, zejména, zda je připraven odehrát 
předmětné utkání II. ligy ČR č. 2004 v klubem HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, 
navržených termínech 17. 1. 2018, resp. 31. 1. 2018, zda v této souvislosti klub HC Draci 
Bílina, reg. č. ČSLH 50901, požaduje jakékoliv plnění za odehrání utkání v náhradním 
termínu, případně o sdělení jiného návrhu v dané věci. Současně s tím byl klub HC Draci 
Bílina, reg. č. ČSLH 50901, a v kopii zaslané zprávy rovněž klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 
61013, upozorněn, že nedojde-li k žádné dohodě mezi oběma utkáním II. ligy ČR č. 2004 
dotčenými kluby o termínu konání, nebo dojde-li ke sporům o místo či termín utkání, může 
STK ČSLH termín, případně místo konání stanovit svým nařízením. 
 
V reakci na shora citovanou výzvu STK ČSLH doručil klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 
50901, sdělení, že ke klubem HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, původně navrženým 
termínům konání utkání 29. 11. 2017 a 3. 12. 2017 se již vyjádřil v předešlé komunikaci a, 
dle klubu HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, dostatečně odůvodnil nemožnost sehrání 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

utkání. K dalším klubem HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, navrženým termínům 
17. 1. 2018, resp. 31. 1. 2018, se klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, doposud 
nevyjádřil, neboť tyto termíny byly navrženy teprve dne 20. 11. 2018 (dle STK ČSLH 
zřejmě správně mělo být 20. 11. 2017), a v tak krátké době nebyl schopen odpovědět. 
V dalším klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, navrhl řešení, které se z jeho pohledu 
jevilo nejregulérnější, tj. sehrát utkání II. ligy ČR č. 2004 na zimním stadionu v Bílině, 
sdělil, že předmětné utkání odehraje pouze po uhrazení nákladů předem, a upozornil na 
precedentní rozhodnutí STK ČSLH z 26. 1. 2017, kdy STK ČSLH rozhodla o kontumaci 
utkání mezi družstvem klubu TJ HC Jablonec n/N., reg. č. ČSLH 50401, a družstvem klubu 
HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, ve prospěch klubu TJ HC Jablonec n/N., reg. č. ČSLH 
50401, a to přestože klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, dle svého přesvědčení 
navrhoval nejméně šest náhradních termínů k sehrání předmětného utkání. 
 
Při svém rozhodování STK ČSLH předně odmítla paralelu posuzovaného případu se svým 
rozhodnutím ze dne 26. 1. 2017, jímž bylo nesehrané utkání II. ligy ČR č. 2121 mezi 
družstvem klubu TJ HC Jablonec n/N., reg. č. ČSLH 50401, a družstvem klubu HC Draci 
Bílina, reg. č. ČSLH 50901, kontumováno v souladu s čl. 410 písm. b) SDŘ ve prospěch 
družstva klubu TJ HC Jablonec n/N., reg. č. ČSLH 50401, a to z důvodu, že toto utkání 
nebylo sehráno z důvodu vyšší moci, nýbrž z důvodu, že klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 
50901, oznámil den předcházející konání tomuto utkání, že se družstvo klubu potýká 
s rozsáhlou marodkou, včetně brankářů, v důsledku čehož družstvo disponuje pouze 
jedenácti hráči, z nichž někteří nejsou rovněž zdravotně v pořádku. K návrhům klubu HC 
Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, navíc předseda pořádající klubu TJ HC Jablonec n/N., 
reg. č. ČSLH 50901, bez dalšího uvedl, že v tyto navržené termíny není k sehrání utkání 
volný led na zimním stadionu v Jablonci nad Nisou, přičemž tuto skutečnost STK ČSLH 
rovněž shledává značně odlišnou posuzovanému případu, kdy klub HC Trutnov, reg. č. 
ČSLH 61013, volné termíny k sehrání utkání II. ligy ČR č. 2004 nabídl, dokonce, jak 
v jednom ze svých podání sdělil, byl připraven klubu HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, 
poskytnout ubytování se stravou na své náklady. 
 
Dále STK ČSLH vyloučila návrh klubu HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, ve smyslu, aby 
utkání II. ligy ČR č. 2004 bylo sehráno na zimním stadionu v Bílině, kdy by nepřicházelo 
v úvahu po klubu HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, spravedlivě požadovat, aby řádně plnil 
své povinnosti pořádajícího klubu, přičemž současně STK ČSLH zcela vyloučila, aby ve 
vzájemných zápasech dvou klubů byl jeden zvýhodněn počtem tří domácích utkání oproti 
jednomu domácímu utkání pořádanému klubem druhým. 
 
Po zvážení všech okolností a s přihlédnutím ke skutečnosti, že klub HC Draci Bílina, reg. č. 
ČSLH 50901, odmítl s výjimkou shora popsaných návrhů, které STK ČSLH označila jako 
věcně nesprávné, nastalou situaci řešit vzájemnou shodou na jakémkoliv termínu konání 
utkání na zimním stadionu v Trutnově, přičemž v této souvislosti STK ČSLH zejména 
připomíná, že klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, své návrhy prokazatelně klubu HC 
Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, zaslal dne 23. 11. 2017, přičemž do dne rozhodování STK 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

ČSLH klub HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, k předloženým návrhům nezaujal žádné 
stanovisko, rozhodla STK ČSLH tak, že termín konání utkání II. ligy ČR č. 2004 mezi 
družstvem klubu HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, a družstvem klubu HC Draci Bílina, reg. 
č. ČSLH 50901, se rozhodnutím STK ČSLH v souladu s čl. 306 SDŘ nařizuje na 31. 1. 2018 
od 17:00 hodin, přičemž jako místo konání tohoto utkání se určuje zimní stadion 
v Trutnově, adresou Na Lukách 460, 541 01 Trutnov. 
 
Současně s tím se stanovuje, že: 
 

- klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, je povinen uhradit náklady na cestovné klubu 
HC Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, které STK ČSLH stanovila ve výši 20.000,-Kč 
(slovy: dvacet tisíc korun českých), a to nejpozději do 15. 1. 2018 na účet klubu HC 
Draci Bílina, reg. č. ČSLH 50901, č.: 43-9447830247/0100, kopii příkazu k úhradě je 
klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, povinen zaslat ve stejné lhůtě na mail 
musilova@czehockey.cz; 

- klub HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61013, je povinen uhradit Českému svazu ledního 
hokeje z.s. náklady vynaložené v souvislosti s vyplacením náhrad rozhodčím Utkání 
ve výši 4.905,-Kč (slovy: čtyři tisíce devět set pět korun českých), a to nejpozději do 
15. 1. 2018 na účet č.: 90718453/0300, kopii příkazu k úhradě je klub HC Trutnov, 
reg. č. ČSLH 61013, povinen zaslat ve stejné lhůtě na mail musilova@czehockey.cz. 

 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí STK ČSLH lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání 
k výkonnému výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 19. 12. 2017                                                  
 
  

                                                                       Ing. Aleš Kmoníček  
                                                                        předseda DK ČSLH 


